
Biały Bór, dnia 25 czerwca 2025 r. 

BRM.0003.9-12.2025.BS 

Pan 

Włodzimierz Szydywar 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Białym Borze 

 

W odpowiedzi na zgłoszone interpelacje Radnych Rady Miejskiej w Białym Borze, informuję  

o sposobie ich rozpatrzenia: 

 

Radny Włodzimierz Szydywar 

Wnioski: 

- usunięcie suchych świerków zagrażających bezpieczeństwu na cmentarzu komunalnym  

w Kołtkach. 

Została przeprowadzona wizja w terenie, wyznaczono 6 świerków do wycięcia, wniosek 

znajduje się w trakcie rozpatrywania. 

- naprawa i pomalowanie bramy i płotu na cmentarzu komunalnym w Kołtkach. 

Wniosek został ujęty w planie zadań do wykonania. 

- wykonanie dojścia na cmentarz z drogi powiatowej (np. polbruk). 

W miarę możliwości finansowych, inwestycja do zaplanowania w Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym. 

- w nawiązaniu do udzielonej odpowiedzi przez PZD Szczecinek (pismo KT.71261.2025.MP) 

odnośnie prędkości ma drodze powiatowej Stepień Kolonia (teren zabudowań), wnioskuję  

o ustawienie znaku ograniczającego prędkość do 70km/h. 

Interpelacja zostanie przekazana do PZD Szczecinek. 

- przejęcie od KOWR działek nr 363/2, 363/2, 374, 365 obręb Stepień z przeznaczeniem pod 

drogę łączącą miejscowości Biała i Stepień (droga wykorzystywana przez rolników). 

Przedmiotowy teren, w 2010 r. został objęty planem zagospodarowania przestrzennego.  

W  miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych  

w gminie Biały Bór „Zespół elektrowni wiatrowych, Drzonowo, Stepień, Biskupice, Biała 

w gminie Biały Bór„ wskazane nieruchomości przeznaczone są  na tereny rolnicze  

z dopuszczeniem lokalizacji instalacji do produkcji energii (elektrowni wiatrowych)  

z infrastrukturą oraz same tereny rolnicze. Zgodnie z  art. 24 ust.5 lit. c ustawy  z dnia 

19.10.1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, 

nieruchomości wchodzące w skład Zasobu Krajowy Ośrodek może, w drodze umowy, 

nieodpłatnie przekazać na własność jednostce samorządu terytorialnego na cele służące 



wykonywaniu zadań realizowanych przez te jednostki - pod warunkiem, że jest to zgodne  

z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, miejscowego planu 

rewitalizacji, ostateczną decyzją o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,  

a w przypadku braku miejscowego planu lub ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu - z ustaleniami planu ogólnego gminy. 

Ponieważ w w/w planie zagospodarowania przestrzennego działki nr 363/2, 365, 374 obręb 

Stepień nie są przeznaczone pod drogi, zostały przez właściciela nieruchomości 

wydzierżawione na cele rolne, a dzierżawca wykorzystuje teren zgodnie z zawartą umową. 

Mając powyższe na uwadze, w chwili obecnej brak jest podstaw prawnych  

do wnioskowania o nieodpłatne nabycie nieruchomości na mienie gminy Biały Bór. 

- usunięcie nadmiaru ziemi na poboczach drogi biegnącej przez miejscowość Kaliska. 

Interpelacja zostanie przekazana do zarządcy drogi tj. Powiatowego Zarządu Dróg  

w Szczecinku. 

 

Radna Marta Kleinszmid 

- montaż ekranów przeciwbłotnych wzdłuż budynku nr 6 na ul. Bobolickiej przy drodze 

krajowej nr 25 w Białym Borze. 

Interpelacja zostanie przekazana do zarządcy drogi tj. GDDKiA. 

- wniosek w sprawie zmiany położenia bariery błotnochronnej przy ul. Bobolickiej 8  

w Białym Borze poprzez oddalenie jej od budynków. 

Ponowna interpelacja w tej samej sprawie, odpowiedź była już udzielona. Przekazuję  

w załączeniu stanowisko GDDKiA. 

- udzielenie pomocy mieszkańcom ul. Leśnej w Białym Borze przy usuwaniu skutków 

obsuwającej się skarpy drogi krajowej nr 20. 

Interpelacja zostanie przekazana do GDDKiA. Z posiadanych informacji wynika,  

że problem jest rozpatrywany przez zarządcę drogi, najprawdopodobniej sprawą zostanie 

skierowana do nadzoru budowlanego. Do czasu wyjaśnienia sporu, gmina nie planuje 

interweniować w sprawie.  

- remont schodów zewnętrznych przy budynku Zespołu Szkół Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 

w Białym Borze. 

Bieżący remont schodów zostanie wykonany w okresie letnim br. 

 

Radny Czesław Sawicki 

- wniosek o ustawienie zielonych słupków w Drzonowie, wjazd z drogi nr 20 w kierunku kolona 

dworzec PKP, słupki mające za zadanie wskazanie kierowcy skrętu na drogę gminną. 

Interpelacja zostanie przekazana do zarządcy drogi tj. GDDKiA 



 

Radny Miłosz Mencel 

Wnioski: 

- podjęcie działań w związku z ustawionym przy drodze krajowej znakiem reklamowym – 

wyjazd. 

 

Dokonano oględzin wskazanego miejsca. Na terenie osiedla Dworcowa/Norwida 

obowiązuje strefa zamieszkania oznaczona znakami D-40 i D-41 ograniczająca prędkość 

pojazdów do 20 km/h. Reklama usytuowana jest w odległości ok. 4,20 m od krawędzi drogi 

krajowej bezpośrednio przy wyjeździe z w/w strefy. Oględziny stanu faktycznego wraz  

z symulacją przejazdu wykazały, że reklama nie ogranicza w znaczący sposób 

widoczności, a przy zachowaniu przepisowej prędkości kierowca ma możliwość 

bezpiecznego włączenia się do ruchu. Powyższe stanowisko zostało skonsultowane  

z przedstawicielem Policji. 

 

- montaż lustra drogowego przy wyjeździe z posesji znajdującej się przy ul. Słonecznej 23  

w Białym Borze. 

Dokonano oględzin wskazanego miejsca. Ukształtowanie terenu i układ drogowy nie 

wpływa negatywnie na widoczność we wnioskowanym miejscu. Sposób zagospodarowania 

prywatnej działki (wysoka roślinność lub ogrodzenie) nie daje podstaw do roszczenia od 

zarządcy drogi działań mających zniwelować przyczyny ograniczenia widoczności. 

Zarządca drogi dokona jedynie wycinki jednego drzewa zlokalizowanego przy bramie 

wyjazdowej posesji nr 23 i przycięcia korony drzewa przy posesji nr 21 zlokalizowanych 

w działce drogowej. 

 

Radny Mateusz Mężykowski 

Wniosek o dokonanie przeglądu i napraw placu zabaw w Kołtkach. 

Uszkodzone elementy placu zabaw zostały usunięte. Niektóre zabawki wymagają 

naprawy, co zostanie wykonane w najbliższym czasie. 
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